6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Julho de 2024.

Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17
horas.

Guilherme Tonani Ferrari
Agente de Contratação/ SEJUS

Protocolo 1359311

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

Órgão: Secretaria da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo: 2024-08WL4
UASG SEAG: 925734
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600012.01.0011
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de drenagem e segurança
viária na contenção do Trecho Duas Barras - Monte
Alegre, localizado no município de Iconha.
Valor Estimado: R$ 341.359,24 (trezentos e
quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e nove
reais e vinte e quatro centavos)
Abertura da Sessão Pública: 15/08/2024 às 10
hrs
O certame será realizado por meio “Comprasnet”.
Edital disponível no www.compras.es.gov.br e
compras/gov.br.
Informações: cpl@seag.es.gov.br ou tel: (27)
3636-3670.

Vitória, 09 de julho de 2024.
DANIELLA GONCALVES DANIEL VELTEN

Agente de Contratação
Protocolo 1358913

AVISO DE REABERTURA DO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Órgão: Secretaria da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo: 2024-2L4DH
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600012010007
Objeto: Contratação de Empresa ou Consórcio para
Execução de Serviço de Pavimentação, Drenagem e
Sinalização do Circuito Caravaggio, com extensão de
7,6KM, em Santa Teresa/ES.
Valor Estimado: R$ 20.024.969,76 (vinte milhões,
vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e nove
reais e setenta e seis centavos)
Abertura da Sessão Pública: 15/08/2024 as 14hrs
O certame será realizado por meio “Comprasnet”.
Edital disponível no www.compras.es.gov.br e
compras/gov.br.
Informações: cpl@seag.es.gov.br ou tel: (27)
3636-3670.

Vitória, 09/07/2024.
DANIELLA GONCALVES DANIEL VELTEN

Agente de Contratação
Protocolo 1359219

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 060/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.006918
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO.
Abertura: dia 24/07/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 24/07/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.02.0013
Vitória, 10 de julho de 2024.

LUCIANA P. F. TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1359141

Publicações de Terceiros

SOBRITA INDUSTRIAL S/A, torna público que
requereu ao IEMA, através do Processo nº 554/2024,
a Licença Prévia - LP e a Licença de Instalação - LI,
para atividade de extração de rocha para produção de
agregados para uso na construção civil, na localidade
Rodovia BR 101 - KM 262, S/Nº, Laranjeiras, Serra/
ES.
ANM: 890.229/1992

Protocolo 1358841

Quality Engenharia e Serviços Ltda, torna público que
requereu à SEMAM/ARACRUZ, através do processo n
º 042/2024, Licença Municipal de Regularização,
para atividade de Fabricação e/ou manutenção de
estrutura metálica e/ou artefatos ou metais ou ligas
ferrosos, ou não ferrosos, laminados, extrudados,
trefilados, inclusive móveis, máquinas, aparelhos,
peças, acessórios, tanques, reservatórios e outros
recipientes metálicos de caldeiraria, sem pintura
por aspersão, tratamento superficial químico ou
termoquímico, galvanotecnico e jateamento, com
endereço na Rua Rosangela Lozer Fernandes, lote
745 quadra 09, Centro Empresarial, Aracruz/ES.

Protocolo 1359351

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Julho de 2024 às 21:40:19 Código de Autenticação: 69a2e25c